II2 ff. 189r-v. Numerazione antica: CCXXX. – Copia autentica [B2]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1345 marzo 1, presenti Benvegna detto Rubeus, Ognibene del fu ser Adelperio orefice no-
tai, ser Buratino staconerius da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Por-
ta e Giuliano da Caramala.

Si veda il doc. 86. Qui si dà solo la rubrica.
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Carta permutacionis Pruvurris in dominum episcopuma) Tridentinum et Flem-
me e converso de ipso episcopo acceperat.

a) B2 episcopum iterato.

9*

1270 luglio 27, <Cavalese (Tn)>

I rappresentanti della comunità di Fiemme pronunciano un lodo secondo il quale
tutti i boschi della valle sono comuni e servono per la costruzione delle chiese, del-
le case e per tutto quanto è necessario agli uomini che vi abitano, fatta eccezione per
il legname condotto a Egna ed a Trento per la costruzione del ponte sull’Adige.

II f. 190r-v. Numerazione antica: CCXXXI. In alcuni punti il testo appare corrotto. – Copia
autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1345 aprile 19, presenti Nicolò notaio figlio del ma-
gister Domenico, Desiderato notaio del fu ser Semperbono, Valentino notaio da Ossana); sotto-
scritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 7. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 201,
pp. 399-400.

C’è un errore nell’indizione: nell’anno 1270 era la tredicesima e non l’ottava.

Laudum factum per homines vallis Flem(arum)a), et confirmat(ur)b) quod silve et
gacii sunt comunes ad opus ecclesiarum et domorum ad omnia necessaria homini-
bus in Flem et ad pontem civitatis Tridentine.

Die dominico quinto exeunte iulio, sub porticalia ecclesie Sancte Marie plebis de
Flem, presentibus Villaneto et Bonomo notariis et Villano iuvenec) et Boneven-
turad) notariise) et aliis rogatis testibus.

Ibique, cum maxima pars comunitatisf) foret in predicta porticalia more solito
congregata, nominatim Ancius scarius et Bordella et Otto Sparicaius et Otto Bru-
ni, Parsius et eius filius Otto et Kicius scarius, Iohannes Palmai, isti omnes de
quarterio de Cavaliis, et Otto Kazonus et Iacobinus specialis et Henricus Sparun
et Bonacurssius Mezoventusg) et sui filii Bonfiolus et Coirozanh) et Otto Borgna
et Zilius et Zominus et Zonnericus, isti omnes de quarterio de Cadran et de Aian,
et Delaidus de Canere de Castello et Martinus Porcardi et Henricus iudex et Otto
de Warta et Henricus Cavesini et Otto Antonie et Martinicus et Banetus et Omne-
bonum Altemilie de Trodena et Iohannes Moiena et Cannolinus Belluti et Omne-
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bonum filius Martini de Cruce, isti omnes de quarterio Castelli et Trodene, et
Ricardus de Tesedo, isti omnes de comunitate Flemme, et maxima pars dicte
comunitatis ibidem congregata et astante, pro se et comunitate predictum talem
laudum fecerunt, secundum eorum antiquam conswetudinem, quod gacii Flem-
me sunt comunes ad opus ecclesiarum et domorum et ad omnia necessaria
hominibus habitantibus in Flem, excepto lignamine sive laborerium que debent
conduci ad Tesem de Egna, excepto lignamine indigenti ponti civitatis Tridentine;
quem facere tenentur de iure custodiam gazorum, commissa sunt quarteriis
proximioribus. Adhuc dixerunt quod statutum et laudum per res comuniter
factum in dicta comunitate tempore quando ordinatum fuit facere tectum ecclesie
Sancte Marie beate virginis plebis de Flem, ut scandule et omne lignamen et
laborerium indigenti ad faciendum dictum tectum predicte ecclesie acciperetur
in quolibet gazo de Flem, ubicumque melius videbitur facere et accipere ope-
rariis, qui ipsum tectum et laborerium facere tenebantur. Quem laudum et
statutum Delaidus de Castello, facto consilio, pro omnibus dixit et rettificavit, et
omnes suprascripti homines et comunitas ibidem erat congregata voce comuni
confirmaverunt dicentes: «Fiat fiat, et sic est nostra voluntas et volumus esse
firmum et sicut fuit semper ab antiquo tempore nostra vetus consuetudo, et sicut
volumus tempore futuro semper manu tenere», et nullus affuit qui contradicere
vellet dicto laudo peracto.

Actum est anno nativitatis Domini millesimo CC LXX, indictione VIII.

Ego Peregrinus, domini Fridrici Romanorum imperatoris notarius, interfui et
rogatus scripsi.

a) PASQUIN homines de Flemme.   b) PASQUIN confirmat.   c) PASQUIN Imiene.   d) PASQUIN Bona-
ventura.   e) B segue pars comunitas foret espunto.   f) B pars comunitatis aggiunto nel margi-
ne destro.   g) PASQUIN Mezonnetus.   h) PASQUIN Toirozam.

10*

1279 ottobre 25, castel Madruzzo (Tn)

Albertino, messo della curia trentina, riferisce di aver ordinato a Wicomario da
Madruzzo di presentarsi alla definizione dei termini della lite con Nicolò del fu
Oprando da Madruzzo, ma che questi si è rifiutato di intervenire; dopo di che
Albertino definisce l’oggetto della controversia.

II ff. 190v-191r. Numerazione antica: CCXXXII. Nel margine sinistro viene ripetuto il teno-
re della rubrica. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1345 aprile 19, presenti
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Nicolò notaio figlio del magister Domenico, Desiderato notaio del fu ser Semperbono, Valenti-
no notaio da Ossana); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da
Caramala.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 8. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 209,
p. 416.

Designacio facta per Nycolaum de Madrucio de uno casale et quarta parte unius
turris et medietate pallaciia).

In nomine Christi. Anno Domini M CC LXXVIIII, indictione VII, die VIIb)

exeunte octobre, in castro Madrucii, in domo domini Adelpreti euisdem loci,
presentibus dominis Odorico, Aldrigeto filio suo de Madrucio et Delaydo de
Garduno et aliis testibus rogatis.

Ibique Albertinus viator curie Tridentine retulit et dixit michi notario infrascripto
quod ipse bene denunciasset et precepisset domino Weichemario de Madrucio,
ex parte curie Tridentine et domini Henrici episcopi Tridentini, ut debetur esse
ad videndum designationem litis quod Nicolausc) condam domini Oprandi sibi
faciet in castro Madrucio, dicens ipse viator mihi notario infrascripto quod ipse
dominus Weichmarius supra rogatus quod nolebat esse ad illam designationem.

Et ibi incontinenti dictus Albertinus viator, ex parte curie Tridentine et predicti
domini H(enrici) episcopi Tridentini, et dictus Nycolaus, presensd) cum ipso Al-
bertino viatore, designavit et designationem fecit mihi notario infrascripto, vice
et loco predicti domini Weichmarii absentis de Madrucio, nominatim de preno-
minatis, ut inferius declaratur; nominatim de uno casale et de quarta parte unius
turris et de medietate pallacii quod tenetur ab episcopatu, coherens eis a latere
dicti casali est dictus Nycolaus, ab alio latere est per medietas dicti pallacii et a
c(r)as est turris cum predicta quarta parte, et quia turris est supra portam castri
predicti, et a capite dicti casali et medietatis dicti pallacii dominus Adelpretus,
et forte alie sunt coherencie.